Ghibellini (Ghibel, Ghibelli, Gibel, Gibellini), Eliseo. De festis introitibus missarum cuiusque anni quae quinque vocibus canuntur . . . liber primus. Roma, Valerio Dorico. 1565. RISM G1775, GG1775.

**Title:**

Helisei Ghibellini Auximatis  
de Festis Introitibus missarū  
cuiusque Anni quae quinque  
Vocibus canuntur.  
Nuper in lucem editus.

Liber Primus.

[orn.]

[Snake surrounded by laurel wreath with words FORTIS FORTUNA IVVAT on sides]

M. D. LXV.

**Dedication:**

ILLVSTRIBVS AC PRAESTANTISSIMIS | VIRIS NICOLAO LECALSI: DON  
IOANNI MA-|RVLLO. FRANCISCO IOANNIS: IOANNI AN-|TONIO POLITIO,  
ANTONINO GOTHO, ET | HONOFRIO IVRBAE, MESSANAE CIVI|TATIS  
IVRATORVM PRAEFECTIS. | [orn.] | HELISEVS GHIBELLINVS AVXIMATES |

CVM aliquot ab hinc annis divino fane quodam Munere, Viri Praestantissimi, atq; eorum in primis, Qui Vestro isto magistratū tū temporis fungebātur ope, atq; autoritate in Vestra ista cathedrali ecclesia modis faciundis | Quasi unus ex omnibus praefectus fuissē; meū omne studium, operam atq; industriam | ad nonnullos, Diuino potissimum cultui deferuientes libellos, | Musico concentu conscribendos studiose contuli; Quos cum tandem in lucem promere Deceuissem, ne super inducōto situ in obscuro perpetuo deforderent, ac | propē deperirent, Diū multumq; mecum cogitavi; Quibus potissimum hoc quale id cumq; | est muneris consecrarem: Hae namq; meae Musicae lucubrationes Heroas Magnos, studio|rum fautores, Musarum alumnos Exposcunt, sub quorum clypeo ac praesidio, á caninis | moribus in eorum Qui Musica Harmonia Delectantur manus tutae prodire possint, De-|niq; uobis praecipue haec Musicae compositiones consecrandas, ac uestro sub nomine in | Vulgus edendas esse existimaui; tum ut meam erga uos incredibilem quandam obseruatiā, | beneuolentiam, ac singularem fidem aliqua saltem ex parte declararem, quibus me multum | debere planē sentio, cum in uestra urbe honestissimae quandoq; mihi conditiones fuerunt | delatae, tum etiā quoniam fructus ij, Qui uestro isto in solo, cui admirabili quadam cū cele-|britate ac prudentia uos nunc praestis, feruntur, uobis iure optimo debentur, nec sunt ab | alijs demetendi, aut percipiendi; Postremo hoc eō libentius feci, quod me in eo rem LAVRENTIO BVRGHINO FLORENTINO mihi amicissimo, gratif-|simam esse facturum planē cognoui; Qui adeo est amantissimus uestrae urbis, ut in Vestro-|rum ciuium Numerum referri iure merito posse uideatur; Nostrium igitur hoc munusculū | qualecumq; Viri Illustres (ut soletis omnia) benigne suscipiatis, eòq; sint Vobis hi mei | libelli chariores, quō ad Missarum sollempnia honorificentius, Dulciusq;

celebranda com-|positi sunt Vetus enim est multa ideo pretiosiora uideri q; sint templis  
dicata eosq; Vos | omnes ueluti Praesentissima numina, tamquā rem uestram protegite.  
Valete, ac diū uiuite, Augusto feliciores, et Traiano meliores Neapoli |

IX. Kaleñ. Iannarij, M. D. LXV. |

**Index:**

[page 1]

TABVLA

Aqua sapientiae. Potauit eos alleluia.  
Accipite. Iocunditatem glorie uestre  
Benedicta fit. Sancta trinitas  
Benedicite dominum. Omnes angeli eius  
Cibauit eos. Ex adipe frumenti  
Confessio. Et pulchritudo in conspectu [*sic*] eius  
Canticū sanctor Ambrosii & August. cū. 4 voc.  
Dominus dixit ad me. Filius meus es tu.  
De ventre matris mee. Vocauit me dño.  
Dilexisti. Iustitiam et odisti iniquitatem  
Etenim. Sederunt principes.  
Ex ore. Infantium deus  
Ecce aduenit. Dominator dominus  
Exclamauerunt. Ad te domine  
Exaudiuit. De templo sancto suo  
Egredimini. Et videte filie.  
Ex ore Infantium deus.  
Gaudeamus. Omnes in domino.  
Gaudeamus. Omnes in domino.  
Gloria. Et honore coronasti eum.  
In medio ecclesie. Aperuit os eius.  
Introduxit vos dominus. In terrā fluente  
Intret ī cōspectu tuo. Dñe gemitus cōpeditor  
Lux fulgebit. Hodie super nos.  
Michi autem nimis. Honorati sunt amici tui  
Nos autem. Gloriarī oportet in cruce.  
Nunc scio vere. Quia misit dominus.

[page 2]

## TABVLA

Os iusti Meditabitur sapientiam  
 Puer natus est nobis. Et filius datus est  
 Potestisti me deus A conuentu malignantium  
 Resurrexi. Et adhuc tecum sum  
 Scio cui credidi. Et certum sum  
 Suscepimus deus. Misericordiam tuam  
 Sancti tui domine. Benedicent te  
 Spiritus Domini. Repleuit orbem terrarum  
 Salve Sancta parens. Enixa puerpero regem  
 Statuit ei Dominus, Testamentum pacis  
 Transte me omnes: Qui concupiscitis me  
 Terribiles est locus iste. Hic domus dei est  
 Vultum tuum deprecabuntur. Omnes deities  
 Viri galilei. Quid admiramini  
 Viderunt. Intressus tuos.  
 Vox de celis. Lutarine  
 FINIS.

### Contents:

Aqua sapientiae Potuit eos alleluia  
 Accipite Iocunditatem glorie vestre  
 Benedicta sit Sancta trinitas  
 Benedicite dominum Omnes angeli eius  
 Cibavit eos Ex adipe frumenti  
 Confessio Et pulchritudo in conspectu eius  
 Canticum sanctor. Ambrosii & August. cum 4 voc.  
 Dominus dixit ad me Filius meus es tu  
 De ventre matris mee. Vocavit me domino.  
 Dilexisti Iustitiam et odisti iniquitatem  
 Etenim Sederunt principes  
 Ex ore Infantium deus  
 Ecce aduenit Dominator dominus  
 Exclamauerunt Ad te domine  
 Exaudiuit De templo sancto suo  
 Egredimini Et videte filie.  
 Ex ore Infantium deus  
 Gaudeamus Omnes in domino  
 Gaudeamus Omnes in domino  
 Gloria Et honore coronasti eum  
 In medio ecclesie Aperuit os eius  
 Introduxit vos dominus In terram fluentem

Intret in conspectu tuo Domine gemitus compeditor  
 Lux fulgebit Hodie super nos  
 Michi autem nimis Honorati sunt amici tui  
 Nos autem Gloriari oportet in cruce  
 Nunc scio vere Quia misit dominus  
 Os iusti Meditabitur sapientiam  
 Puer natus est nobis Et filius datus est  
 Potexisti me deus A conuentu malignantium  
 Resurrexi Et adhuc tecum sum  
 Scio cui credidi Et certum sum  
 Suscepimus deus Misericordiam tuam  
 Sancti tui domine Benedicent te  
 Spiritus Domini Repleuit orbem terrarum  
 Salve Sancta parens Enixa puerpero regem  
 Statuit ei Dominus, Testamentum pacis  
 Transte me omnes Qui concupiscitis me  
 Terribiles est locus iste Hic domus dei est  
 Vultum tuum deprecabuntur Omnes deuites  
 Viri galilei Quid admiramini  
 Viderunt Intressus tuos.  
 Vox de celis Lutarine  
 FINIS.

**Colophon:**

Romae  
 Apud Valerium Doricum.  
 ANNO D. M. D. LXV.  
 [Printer's mark]

**Structure:**

Single volume: A<sup>8</sup>-L<sup>8</sup> 88pp. Dedication. Index. Colophon.

**Remarks:**

Choirbook folio format. Copy consulted: I-Pc. RISM G1775, GG1775.